
 

 

 

 

Habo 2025-09-11 

Samrådsprotokoll: Prisdialogen fjärrvärme 2025-09-10 

Genomförda möten i samrådsprocessen [namn på mötet, tid, plats, inbjudna kunder, kunder 

som deltagit]  

Avslutande samrådsmöte med inbjudna och deltagande enligt nedan. 

Plats och tid: Habo Energis lokaler på Fabriksgatan 1, 2025-09-10 kl 09:30 - 11:00 

Namn Företag/organisation 2025-09-10 

Habo Kommun Närvarande 

 Habo Bostäder Förhinder 

BRF Kärnekulla Vättervyn Förhinder 

BRF Kärnekulla Vättervyn Närvarande 

BRF Kärnekulla Vättervyn Närvarande 

AB Hedbergs Mekaniska Verkstad Förhinder 

AB Hedbergs Mekaniska Verkstad Närvarande 

Skoghs Plåtslageri AB Förhinder 

Tosito Kärnekulla Harven AB Förhinder 

Spinnet i Habo AB Förhinder 

BRF BoKlok Västra Ängen Förhinder 

Habo Pastorat Förhinder 

 BRF Lybäcksdalen Förhinder 

BRF Lyan Förhinder 

 BRF Habohus 2 Närvarande 

OFAB Närvarande 

HSB Brf Parksäter i Habo Förhinder 

HSB Brf Parksäter i Habo Närvarande 

BRF Vitsippsparken Närvarande 

Habo Energi AB Närvarande 

Habo Energi AB Närvarande 

 

Genomgång och repetition av Prisdialogen 

Patric kör en kort repetition om Prisdialogen. Vi håller en lokal dialog med våra kunder. Frivillig 

basis för branschen. Går igenom tidplanen för i år, genomgångna möten och beslut innan 

dagens slutsamrådsmöte. Material ska skickas in senast 15/9.  

Nämner att ett alternativ till privatkundsträff skulle kunna vara en representant lokalt i Habo 

för villaägarnas riksförbund. Inga förslag på namn kom upp.  

 

Går igenom förra årets kommentarer från Prisdialogen om att utveckla protokollet. Förtydliga 

prisändringsmodellen för att icke närvarande ska förstå sammanhanget och utvecklingen.  
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Utvärdering av nya prismodellen. Fanns en tanke om att ta bort fast avgift och vikta om delarna 

i priset. I och med att vi bara har ett halvår med nya prismodellen väntar vi in att ett år gått 

med nya modellen innan vi ändrar. 2026 får behålla befintliga prismodellen, sedan görs ny 

utvärdering. Skulle innebära en omfördelning så att effektavgiften blir en större del.  

 

Genomfört och på gång i fjärrvärmeverksamheten 

Repetition om vad som hänt i verksamheten sedan förra årets dialog. Reservkraft utredd och 

kvar finns 3 oljepannor som säkrar reservkapacitet. Under våren har det blivit klart på 

vårdcentralen och ska testas. Under hösten ska reservpannor kopplas in i Gunnarsbo 

panncentral och testas. Pågående arbete ihop med kommunen. Planeras för test och vid ett 

läge där reservkraften inte räcker hela vägen måste prioritering beslutas och kontroll av hur 

fjärrvärmenätet kan sektioneras.  

Diskussion om lager med olja för reservkraft. Extrakostnader för krisberedskap på denna nivå 

läggs inte ut enbart på fjärrvärmekunder utan hela samhället behöver ta den.  

 

Terminal med virke avslutad och överlåten. Kostnadsbesparing när vi inte längre eldar flis i 

Habo. Flis till Fagerhult köps från leverantör i Jönköping. Vi fortsätter konkurrensutsätta 

löpande och har kunnat få ett bättre pris från leverantör i Falköping för 2026.  

 

Prispolicy 

Vår prissättning är främst kostnadsbaserad. Jämförs med alternativa uppvärmningssätt och 

konkurrensutsätts. Vårt mål är att ha en långsiktighet i affärsrelationen med kunder.  

 

Kostnadsstruktur och prognos på utveckling  

Går igenom hur kostnader är uppdelade i Habo och kommande prognos.  

Hetvattenköp 55 %, räntekostnader 12 %, avskrivningar enl plan mm 17 %, personalkostnader 

9 %, interna kostnader 5 % (lokal, kontorsmaterial mm) drift och underhåll 4 %.  

 

Inflation  

3 %, mål på 2 % 

 

Ränteutveckling 

Aktuell styrränta 2 % 

 

Bränslemix Jönköping energi – fördelning tillförd energi till fjärrvärmeproduktion: 2024 

Fråga från vårens samråd gällande Jönköpings bränslemix. De största posterna är avfall 33,8 

%, träbränslen 37,1 % och rökgaskondensering från avfall och träbränsle 22,3 %. Övrigt är 

mindre poster med värme från värmepumpar, fossil eldningsolja, förnybar olja och förnybar el 

till värmepumpar och drift av anläggningar och nät.  
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Jönköping energi – totalkostnader för fjärrvärme 

Fråga från föregående samråd om summering av ekonomiska nyckeltal för enbart fjärrvärme. 

Finns att läsa på Energimarknadsinspektionens hemsida där det publiceras alla bolags 

uppgifter.  

Konstaterar att Jönköpings kostnader för råvaror och förnödenheter är det som ökat markant.  

Behöver rätta till nettoomsättningning då den enligt bild i PowerPoint gått lägre än 

kostnaderna. Ökad elintäkt gjorde att de fick ihop omsättningen. Elintäkter tack vare högre 

elpriser ska inte vara det som bär fjärrvärmeaffären vilket är bakgrunden till prishöjning.  

Visar en bild på kostnadsutveckling för el och fjärrvärme senaste 10 åren. Fjärrvärme är ganska 

jämn, har gått upp lite de senaste åren. Elnät har dragit iväg lite grann. Medelspotpris från 

Nordpool har höga toppar och desto mer variation.  

 

Vår kostnadsutveckling 

Hetvatten ökar 5 % direkt från Jönköping.  

Drift, interna kostnader, personal följer inflation på 3 %.  

Ränta som förvarnats om ca 18 % blev mycket bättre än prognos. 2 % prognos i stället.  

 

Prisrelation i rapporten Nils Holgersson som görs senare i år.  

Näringsidkare ligger vi ca 7,5 % under genomsnittet i landet och för konsumenter något 

närmare genomsnittet i landet på 0,4 %.  

 

Förra året sa vi 7 % och ny prismodell. Höjde priset och bytte modell vilket gjorde det något 

svårare att räkna ut förändringen. Väder och vind påverkar väldigt i utfallet. Faktiskt utfall för 

näringsidkare blev 1,17 % höjning. Konsumenter fick ca 11,8 % höjning. Landade inte riktigt 

rätt därav och behöver justeras lite för 2026.  

Kommentar från Brf Vättervyn som räknat själva och kommit fram till en ökning om ca 5 % av 

deras kostnader.  

 

Beslut i Jönköping på 5 % och prognos för 2027-2028 1-5 %. Beslut i Habo på 6,5 %.  

För att justera differensen mellan näringsidkare och konsument gör vi en höjning på 7 % för 

näringsidkare och 5 % på konsument. Eftersläpande av höjning som inte blev som tänkt för 

2025.  

 

Brf Vitsippsparken frågar om bakgrund till ökning (5 % från Jönköping till 7 % i Habo) 

Fjärrvärmeaffären har inte följt lönsamhetskraven helt som tänkt.  

Hedbergs undrar om personalkostnader på grund av antal anställda. Om hur vi ställer oss till 

förändringar och investeringar med AI framåt. Vi arbetar löpande med att optimera 

verksamheten och uppmuntrar användande av främst ChatGPT.  
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OFAB upplever stigande kostnader och hyresgäster som inte är nöjda med fjärrvärme. De har 

hyresgäster som överväger att köpa egna luft/luft värmepumpar och bekosta drift själva.  

 

Kostnadsökning även för elnät och elhandel där priserna varierar. Osäkerhet kring hur 

kommande införande av effektdebitering på elnät påverkar alternativa uppvärmningssätt.  

Om fler skulle lämna fjärrvärme och i stället belasta elnäten kan utbyggnad krävas där vilket 

gör att elnätskostnad ökar.  

Många fjärrvärmeleverantörer som har det tungt och affären går inte helt önskvärt. 

Energimyndigheten har fått i uppdrag att utreda fjärr- och kraftvärmens förutsättningar.  

 

Diskussion i gruppen om AI för att sänka toppar på effekt och därmed minska kostnaderna.  Brf 

Vättervyn nämner att det kan vara till hjälp med batteri eller att sänka ned 

ventilationsaggregat lite för att dämpa effekttoppar.  

 

Habo Energi har planer på att lansera realtidsmätare. Utrustning för att kunna hitta toppar.  

 

Hedbergs om Habo Energis resultat och vinst senaste 3 åren för koncernen. Patric informerar 

om bolagets avkastningskrav, som är lägre än vad Jönköping har. I förhandling har kommunen 

justerat krav ner till 1 % från tidigare 5 %. Patric nämner att Habo Energi Kraft har gått bra 

men Habo Energi lite sämre.  

 

Prislistan för 2026 

Justerat 7 % på varje priskomponent för kommande året. Prismodellen är uppbyggd för att ge 

incitament till att dra ner effekttoppar.  

 

Fråga om 7 %, konstaterande att det är högre än posterna för Habo Energis ökade kostnader. 

Förklaring att fjärrvärmeaffären trots allt inte går ihop sig.  

 

Diskussion om alternativa uppvärmningssätt. Input att luft/luft eller luft/vatten kan vara 

billigare vid drift utan störning men kortare livslängd och dyra omkostnader när det är problem 

vilket i det långa loppet kan innebära dyrare kostnader.  

Bättre med satsning av styr- och regler för att kapa toppar och onödig förbrukning.  

 

Justerar protokoll innan inskickande gör Björn Tilander på Vättervyn. Mejlar protokollet till 

Björn för digital signering.  
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Sofie Hellström - Vid protokollet          Justerat av Björn Tilander  
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